Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020700154

154

Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público para conhecimento dos
interessados a Chamada Pública 001/2019 para Aquisição de Gêneros Alimentícios
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
considerando o disposto no artigo 14º da Lei nº 11.947/2009 e no artigo 21º Resolução
CD/FNDE nº 38/2009.

A Chamada Pública estabelecendo as condições e informações necessárias à
participação poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Aramari - BA, Rua do Bendegó
s/n, Centro Administrativo Municipal, a documentação de Habilitação e o Projeto de Venda
deverão ser entregues até as 9:00 horas do dia 07/03/2019, no mesmo endereço
supracitado.

Aramari Bahia, 6 de Fevereiro de 2019
PIERRE MATOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2019 Data: 20 de fevereiro de 2019, Hora: 09:30
Objeto: Registro De Preço Aquisição Futura E Parcelada De Combustíveis: Óleo Diesel,
Gasolina, Alcool, Aditivos E Lubrificantes, Para Atender Às Demandas Das Diversas
Secretarias Do Município De Barra Do Mendes - Bahia. Retirada do Edital, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras e Licitações, situado à Rua
Álvaro Campos de Oliveira, nº 86, Centro, Barra do Mendes - BA, no horário de 08:00 às
13:00 horas. Critério De Julgamento: Menor Preço por Lote.

Barra Do Mendes/BA, 6 de janeiro de 2018.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PP SRP Nº 4/19; PP SRP Nº 005/19; TP Nº 002/19
O Município de Barra do Rocha-Ba, realizará o PP SRP nº 004/2019, em

19.02.19 às 09:00h, Objeto: Registro de preços para fornecimento de gás liquefeito de
petróleo (GLP) - botijões p-13 e p-45 e Água Mineral; PP SRP nº 005/2019, em 20.02.19 às
09:00h, Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Pneus, Câmaras de ar, Protetores; TP
nº 002/2019, em 21.02.19 às 09:00h, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
executar serviços de Construção e Urbanização de uma Praça na Av. Abílio Ramos dos
Santos, de uma Praça na Rua Ipiaú e Urbanização da Entrada do Assentamento Coroa
Verde. Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba, e
no link: www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de
08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-Ba, 6 de fevereiro de 2019
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da CPL

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº025/2018
Proc. Adm. Nº 063/2019- PREGÃO PRESENCIAL nº 033/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, Contratada: M & V COMERCIO
DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 09.244.841/0001-19, com
sede na Avenida Benedita Silveira, nº 161, Bairro centro, Barreiras- Bahia. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 025/2018, pelo período de 12 (Doze) meses,
mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente a contar a partir do dia 26 de janeiro de 2019, conforme dotação
orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Ass.:
22/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2019

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de
credenciamento de empresas para a formalização de parceria para viabilizar o
recrutamento, seleção e acompanhamento de estagiários

O Credenciamento ocorrerá a partir de 07/02/2019, das 8:00 às 12:00, na sua
sede - setor de licitação. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
07.02.2019

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Contratação dos serviços técnicos especializados de manutenção preventiva e corretiva,
aquisição de peças, pneus, equipamentos e acessórios, novos, destinados a manutenção
dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da Prefeitura Municipal. Abertura:
19/02/2019, às 09:00 horas.
Editais e informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede
da Prefeitura, Praça João Borges de Figueiredo, 200, Centro, das 08 às 12:00 horas.

Botuporã - BA, 6 de fevereiro de 2019

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 014/2019 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura:
Dia 19 de fevereiro de 2019, na Sede da Prefeitura, às 08h30min, Objeto: Registro de
preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiro, para
manutenção da merenda escolar do Município de Caém, durante todo o ano letivo de
2019.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro,
CEP - 44.730-000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-2012, ou através do e-mail
licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 6 de fevereiro de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n.º 00316.11.07.682.2018. Objeto: Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis da Agricultura Familiar (Milho verde em espiga e Amendoim Cru,
Tapioca e Aipim congelado) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a
conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Projeto/Atividade: 4010;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.30.11; Fonte: 0115.000. DATA DA ASSINATURA:
17/01/2019. NEURILENE MARTINS RIBEIRO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CO N T R AT O S :
CONTRATO N.º 0017/2019 - EDIVANIA FERREIRA DOS SANTOS, valor total R$ 5.055,12
(cinco mil, cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0018/2019- EDINELMA FERREIRA DOS SANTOS, valor total R$ 5.055,12
(cinco mil, cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0019/2019 - ELENA PEREIRA DOS SANTOS, valor total R$ 5.055,12 (cinco
mil, cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0020/2019 - ELIETE MARINHO MOTTA valor total R$ 5.055,12 (cinco mil,
cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0021/2019 - ERONILDO BISPO DE SOUZA valor total R$ 5.055,12 (cinco mil,
cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0022/2019 - ILMA GUEDES ALMEIDA valor total R$ 5.055,12 (cinco mil,
cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0023/2019 - JOÃO PAULO TELES REIS valor total R$ 5.055,12 (cinco mil,
cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0024/2019 - JOSE DE JESUS VIEIRA REIS valor total R$ 5.055,12 (cinco mil,
cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0025/2019 - MANOEL FAGUNDES DOS SANTOS valor total R$ 5.055,12
(cinco mil, cinquenta e cinco reais e doze centavos);
CONTRATO N.º 0026/2019 - MÁRCIA DOS SANTOS OLIVEIRA valor total R$ 6.040,72 (seis
mil quarenta reais e setenta e dois centavos);
CONTRATO N.º 0027/2019 - MARCO ANTONIO PEREIRA GOMES valor total R$ 6.040,72
(seis mil quarenta reais e setenta e dois centavos);
CONTRATO N.º 0029/2019 - REGINA DOS REIS ALMEIDA valor total R$ 6.040,72 (seis mil
quarenta reais e setenta e dois centavos);
CONTRATO N.º 0030/2019 - SILVANDO DE JESUS PEREIRA valor total R$ 6.040,72 (seis mil
quarenta reais e setenta e dois centavos);
CONTRATO N.º 0033/2019 - YURI FERREIRA DE SOUSA valor total R$ 6.040,72 (seis mil
quarenta reais e setenta e dois centavos);
CONTRATO N.º 0036/2019 - ASSOCIAÇÃO AGRICOLA RANCHO ALEGRE valor total R$
194.100,60 (cento e noventa e quatro mil, cem reais e sessenta centavos);

NEURILENE MARTINS RIBEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018 - COMPEL

A Secretaria de Educação do município de Camaçari, no uso de suas atribuições,
homologa a Chamada Pública 001/2018. Objeto: Chamada Pública para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis da Agricultura Familiar (Milho verde em espiga e
Amendoim Cru, Tapioca e Aipim congelado) destinados à alimentação escolar nas creches
e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo
com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal.

CO N T R AT A D O S :
EDIVANIA FERREIRA DOS SANTOS, valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta

e cinco reais e doze centavos);
EDINELMA FERREIRA DOS SANTOS, valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta

e cinco reais e doze centavos);
ELENA PEREIRA DOS SANTOS valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta e

cinco reais e doze centavos);
ELIETE MARINHO MOTTA valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta e cinco

reais e doze centavos);
ERONILDO BISPO DE SOUZA valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta e

cinco reais e doze centavos);
ILMA GUEDES ALMEIDA valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta e cinco

reais e doze centavos);
JOÃO PAULO TELES REIS valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta e cinco

reais e doze centavos);
JOSE DE JESUS VIEIRA REIS valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta e cinco

reais e doze centavos);
MANOEL FAGUNDES DOS SANTOS valor total R$ 5.055,12 (cinco mil, cinquenta

e cinco reais e doze centavos);
MÁRCIA DOS SANTOS OLIVEIRA valor total R$ 6.040,72 (seis mil quarenta reais

e setenta e dois centavos);
MARCO ANTONIO PEREIRA GOMES valor total R$ 6.040,72 (seis mil quarenta

reais e setenta e dois centavos);
REGINA DOS REIS ALMEIDA valor total R$ 6.040,72 (seis mil quarenta reais e

setenta e dois centavos);
SILVANDO DE JESUS PEREIRA valor total R$ 6.040,72 (seis mil quarenta reais e

setenta e dois centavos);
YURI FERREIRA DE SOUSA valor total R$ 6.040,72 (seis mil quarenta reais e

setenta e dois centavos);
ASSOCIAÇÃO AGRICOLA RANCHO ALEGRE valor total R$ 194.100,60 (cento e

noventa e quatro mil, cem reais e sessenta centavos);

Camaçari, 6 de fevereiro de 2019.
NEURILENE MARTINS RIBEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n.º 00423.11.07.682.2018. Objeto: Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar (batata doce, cenoura, abóbora, alho, cebolinha,
coentro e quiabo) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares
da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaçari - BA. Projeto/Atividade: 4010;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.30.11; Fonte: 0115.000. DATA DA
ASSINATURA: 23/01/2019. NEURILENE MARTINS RIBEIRO - SECRETARIA DE
E D U C AÇ ÃO.
CO N T R AT O S :
CONTRATO N.º 0055/2019 - ASSOCIAÇÃO AGRICOLA RANCHO ALEGRE, valor total R$
160.125,00 (cento e sessenta mil, cento e vinte e cinco reais);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-07T00:17:33-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial